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PREMIÄR. I foajén på Ögonblicks-
teatern är det en förväntansfull 
publik som väntar på att bli in-
släppta till scenen där premiä-
ren för Små odöda sätts upp. Det 

blir tyst när en svartklädd figur 
med långt hår kliver ut genom 
dörren och presenterar sig som 
flugan. Vi blir instruerade att 
göra olika surrande ljud och går 
sedan tillbaka genom dörren. 
Efter en stund är det vår tur att 
kliva in. Där inne är det ingen 
vanlig scen som väntar oss; det 
är en scenuppsättning som byg-
ger på rörlighet och omforma-
tion. Vi instrueras till att sätta 
oss på trappan framför Emil 
Grudemo El Hayek, Sofia Land-
ström och Thomas Burström, 
klädda i svart, och väntar med 
spänning på vad som ska ske.

Innan föreställningen började fick 
vi instruktioner om att vi kom-
mer vara i rörelse och att skå-
despelarna säger åt oss var vi 
ska stå och sitta samt vad vi ska 
göra. Efter den introducerande 
rörelseimitationen där skåde-

spelarna speglar rörelser som 
utförs på en datorskärm sker 
allting i en rasande fart. Vi för-
flyttas in rummet där två födel-
sedagar sker.

Det är en pojke på en plats 
som fyller år samtidigt som en 

flicka på en annan plats också 
fyller år. Av en slump önskar de 
tillsammans att det inte ska fin-
nas någon död längre, och när 
den önskan går i uppfyllelse 
hamnar vi i en dröm av existen-
tiell och filosofisk karaktär.

Det är en bebis som fötts på 
samma dag som en larv och ti-
dens logik suddas ut. Larven 
blir till en dagslända under 
samma tid som bebisen går från 
liten till vuxen. Däremellan är 
det utrymme för frågor som be-
rör döden, vad en kan göra om 
en är ledsen och behöver gråta, 
hur en begravning går till och 
vad vi blir när vi dör, där krea-
tiva svar som en stjärna, kanin 
eller ens favoritdjur ropas ut av 
publiken. 

Trots att allting händer snabbt 
och att det är mycket som hän-
der på flera olika ställen samti-

digt finns det alltid utrymme för 
pauser där reflektion sker i in-
teraktion med publiken. Det är 
dans, vad en kan tänkas säga 
vid en begravning och utdelan-
det av olika maträtter gjorda av 
luft till den som vill ha.

Det är en givande timme där 
döden utforskas på ett lekfullt 
och avslappnat sätt och där bar-
nen får komma till tals om sina 
egna tankar om döden. Det är 
med en otrolig fingertopps-
känsla som skådespelarna när-
mar sig ämnet och balansen 
mellan lek och allvar är väl av-
vägd. Trots att Små odöda har 
den tilltänkta målgruppen barn 
i lågstadieålder är det oundvik-
ligt för den vuxne att inte beja-
ka sitt inre barn och filosofera 
kring ämnet med ett barns per-
spektiv.

EM LUGNET

Döden utforskas med 
otrolig fingertoppskänsla

Ögonblicksteaterns Små odöda låter även den vuxne fundera på döden med barnets perspektiv, skriver VK:s Em Lugnet. På bild Sofia Landström, Thomas Burström och Emil Grudemo El 
Hayek.                    FOTO: ELIN BERGE
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gjorda av luft till 
den som vill ha.


